
«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИИ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июля 2024 г. № 296

О поощрении муниципальных управленческих команд 
городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл 

в 2024 году за достижение ими значений (уровней) показателей 
для оценки эффективности деятельности органов 

местного самоуправления

На основании с постановления Правительства Республики Марий Эл 
от 28 июня 2024 г. № 242 «О поощрении региональных и муниципальных 
управленческих команд в Республике Марий Эл в 2024 году за достижение 
ими значений (уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и 
деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации» 
администрация городского округа «Город Козьмодемьянск» 
постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о поощрении муниципальных 
управленческих команд городского округа «Город Козьмодемьянск» 
Республики Марий Эл за достижение ими значений (уровней) показателей 
для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя финансового управления администрации городского округа 
«Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл Шестакова Н.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Козьмодемьянска М. Козлов



УТВЕРЖДЕНО
постановлением 

администрации городского округа 
«Г ород Козьмодемьянск» 
от 11 июля 2024 г. № 296

ПОЛОЖЕНИЕ 

о поощрении муниципальных управленческих команд 
городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл 

в 2024 году за достижение ими значений (уровней) показателей 
оценки эффективности деятельности 

органов местного самоуправления

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с 
постановлением Правительства Республики Марий Эл от 28 июня 2024 г. 
№ 242 «О поощрении региональных и муниципальных управленческих 
команд в Республике Марий Эл в 2024 году за достижение ими значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших 
должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации» и 
устанавливает порядок поощрения муниципальных управленческих команд 
городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл в 2024 
году за достижение ими значений (уровней) показателей для оценки 
эффективности деятельности органов местного самоуправления.

2. Средства местного бюджета, источником финансового обеспечения 
которых являются межбюджетные трансферты в форме дотаций (грантов) 
бюджетам городских округов за достижение ими значений (уровней) 
показателей для оценки эффективности деятельности органов местного 
самоуправления для поощрения муниципальных управленческих команд, 
направляются на поощрение:

1) должностных лиц, замещающих муниципальные должности 
городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл;

2) должностных лиц, замещающих должности муниципальной 
службы городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл;

3) работников органов местного самоуправления городского округа 
«Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл, должности которых не 
относятся к должностям муниципальной службы;

4) работников органов местного самоуправления городского округа 
«Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл, осуществляющих 
профессиональную деятельность по профессиям рабочих,

деятельность которых в 2023 году способствовала достижению 
Республикой Марий Эл в отчетном периоде значений (уровней) показателей 
для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц 



субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации.

3. Решение о размерах поощрения лица, замещающего должность 
главы администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» 
Республики Марий Эл (мэра города) и главы городского округа «Город 
Козьмодемьянск» Республики Марий Эл принимается по согласованию с 
Главой Республики Марий Эл.

4. Решение о размерах поощрения работников, указанных в 
подпунктах 2-4 пункта 2 настоящего Положения, деятельность которых 
способствовала достижению Республикой Марий Эл значений (уровней) 
показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных 
лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, принимается 
руководителем соответствующего органа местного самоуправления 
городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл.

5. Контроль за целевым использованием средств местного бюджета 
в соответствии с настоящим Положением осуществляет Финансовое 
управление администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» 
Республики Марий Эл.


